1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 - PROCESSO Nº 29115/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANEJO ARBÓREO E PODA DE ÁRVORES, NO MUNICÍPIO
DE SÃO CARLOS PELO PERÍODO DE 12 MESES.

 Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2019, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES
DE CAMPOS, GUILHERME ROMANO ALVES e DANIEL MULLER DE CARVALHO designados dos autos do Processo 7572/2013
para a Sessão do Pregão em epígrafe.

 Tendo sido recebido o parecer quanto à avaliação das propostas apresentadas pelas licitantes participantes, elaborado pela
unidade responsável, quanto à sua exequidade e ao atendimento ao exigido no Edital, conforme documentos constantes dos autos, a
Equipe de Apoio decide classificar para a etapa de lances as propostas das licitantes Terra Plana Locação de serviços Eireli, Eteng
Engenharia e Serviços, Provac Terceirização de Mão de Obra, Coprosan Construção e Saneamento, Corpotec Construtora e
Empreendimentos Imobiliários, Engemaia e Best Locações.

 As propostas das licitantes HL Services e Carvalho Multisserviços são consideradas desclassificadas para a etapa de
lances, pois a primeira apresenta planilha de composição de custos incompleta, com dados insuficientes à análise e a segunda
sequer apresenta planilha de composição de custos, conforme exigido no Edital.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e será publicada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

ROBERTO CARLOS ROSSATO
Pregoeiro

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS
Membro

DANIEL MULLER DE CARVALHO
Membro

GUILHERME ROMANO ALVES
Membro